C CLXXXII. — ISIDORO DIACONO.

Ex Psalterio, de Psalmorum inscriptione.

Quando ipse Psalmorum auctor canebat, inscri-
 bebatur psalmus, *Ode Davidi*. At quando ipse 517
 quidem canebat, alius vero modos faciebat, vel
 quando ab aliis carmen in ipsam canebatur, vel ad
 Christum, qui ex ipso secundum carnem erat na-
 sciturus, referebatur, inscriptio fiebat hæc : *Psal-
 mus Davidi*. Non enim omnes qui carmen compo-
 nebant, etiam canebant : neque omnes qui canebant,
 etiam carmen componebant ; sed alii hoc, alii illud
 Spiritu unicuique id, quod ipsi conveniens et aptum

D CLXXXIII. — PAULO DIACONO.

Cum Deus aliquid facit, quaestio, quomodo, ne habeat
 locum.

Quando divina potentia aliquid operatur, qua-
 estio, quomodo, ne habeat locum. Nam utut multa

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(78) Inter τῶν et ἀρίστα cod. Vat. 650 inserit τὰ.
 Vers. inde 2, tollit τινὰ. Possim.

(79) Ὅρθῶς mutat in ὁρθόν. Vers. inde 3, pro
 αὐτὴν ὑβρίσῃαν scribit εἰς αὐτὴν ὑβρίσῃαν. Vers.
 pen. ep. παρόντων mutat in παρανόμων, et vers. ult.
 ἐπίστησον in ἐπίσχεσαι. Id.

(80) Cod. Vat. 650 omittit ὧδὴ τῷ Δαβὶδ, pro
 his solum post ψαλμὸς ponens τοῦ Δαβὶδ. Id.

(81) Inscriptio deest in editione Parisiensi ; sup-
 pletur ex codice Vaticano 650. Edit.

(82) Confer epist. 476 lib. 1, et quod alibi est apud
 Isidorum, ἕως πᾶς λόγος μετὰ τὴν θεῖαν ψῆφον. Sic
 Justinus Martyr : σαφὴς ἔλεγχος ἀπιστίας τὸ πῶς
 περὶ Θεοῦ λέγειν. Similia multa habent D. Chryso-
 stomus, Ambrosius et alii, quæ parco ascribere.
 Rivt.

supra naturam supraque ratiocinationum (humanarum) sensum et consequentiam tum facta fuerint, tum adhuc fiant : nihil tamen sit supra Deum, qui nullo negotio etiam ea quæ spem omnem superent, operatur.

CLXXXIV. — MARTIANO, ZOSIMO, MARONI.

III Regnorum. Quod injustus non effugiet poenam, sicut neque Joab.

Quod impius non evasurus sit animadversionem (divinam), sed aut in hac, aut in altera vita certo subiturus supplicium : multi vero utrobique, et hic et illic puniantur ; id non nostra tantum ratiocinatione collectioque, sed et divina oracula suggerunt. Ac plures quidem (quos pro exemplo adducere poteram) in præsentiarum omittam, sed unius mentionem faciam, et quidem ejusmodi hominis qui, tametsi videretur sapientia quadam atque vafrilitie sua impunitatem sibi conciliasse, tamen poenas effugere non potuit. Joab, ille Davidis militiæ dux, animo imperatorio, et robore et hasta insignis, cum collegas quosdam suos, qua invidia, qua fraude de medio sustulisset, tandem divinæ justitiæ ultionem non latuit. Nam cum existimaret se arte atque astutia quadam hanc depoluisse, Adoniam affectantem regnum, amicum non est aversatus, sed eum in electione adjuvit sperans fore, ut hoc pacto non solum supplicium cædibus a se perpetratis debitum effugeret, si prius benevolentiam sibi adjunxisset novi regis, verum hoc amplius gratiam quoque ab ipso iniret : sed magis propterea punitus est. Nam cujus rei metu, ne fieret, tyrannum adjutum ibat, eam ipsam rem illa præparatio ei acceleravit : et quarum rerum præsidio se diras Davidis declinare posse confidebat, per eas ipsas res in opus et in effectum illas produxit, et callidum inventum ipsi in laqueum est conversum : quodque fugiebat ne pateretur, id fugiens passus est : et id, quod (ipsius quidem opinione) avertere omnes molestias omniaque adversa debebat, vice versa tale deprehendit, quod potius accerseret calamitates. **518** Si igitur animadversionem divinam nulla ratione licet effugere (ut certe non licet), quo pacto, quæso, vos, o animum habentes omni genere crudelitatis et feritatis armatum, dolis et machinationibus ac vaframentis stratagematum, putatis vos eorum, quæ inique et scelerate perpetrastis, supplicia evasuros ?